
  V2020-457/OSM 

1/4 
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. SOD 2020/1 
uzavřena podle § 2586 a souvisejícího zákona č. 86/2018 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

1. Smluvní strany 

objednatel  
 

                                                                                              :Město Nový Jičín 

sídlem                                                  :Masarykovo nám 1/1 

IČ                       :00298212 

DIČ      :CZ00298212 

jednající      :Xxxxxxxx   Xxxxxxxx, vedoucí odboru správy majetku 

bankovní spojení     :Komerční banka a.s., Nový Jičín 

číslo účtu     :xxxxxxxx/xxxxxx 

(dále jen objednatel) 

a 

 

zhotovitel 

s obchodní firmou    :Milan Novák 

sídlem      :Klicperova 1309, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ      :47194316 

DIČ      :CZxxxxxxxxxxxxxx 

jednající       

ve věcech smluvních    :Milan Novák 

ve věcech technických    :Milan Novák 

bankovní spojení     :FIO banka a.s. 

číslo účtu     :xxxxxxxxxxxxx/xxxxxxxxxxx 

(dále jen ,,zhotovitel“) 

 

2. Předmět díla 

2.1 Předmět Díla je provedení stavby s názvem ,,Oprava MK Kojetín - Straník“. Jedná se o opravu dílčích úseků a 
poškození místních komunikací, tryskovou technologií Jetpatcher. 

 

3. Cena díla a platební podmínky 

3.1 Smluvní cena díla činí 3.000,-Kč/tunu. Není-li touto smlouvou sjednáno jinak, cena díla obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele nutné ke zhotovení díla. 

3.2 Celková cena Díla bude účtována jako násobek množství skutečně spotřebovaných tun směsi a jednotkové ceny 
dle odst. 3.1. 

 

 

 

 

 

 

 



  V2020-457/OSM 

2/4 
 

Strana 1 z 4 

 

3.3 Cena Díla bude uhrazena po protokolárním předání dokončeného díla na základě daňového dokladu (faktury) 
zhotovitele. Faktura zhotovitele formou a obsahem musejí odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani 
z přidané hodnoty. 

3.4 lhůta splatnosti všech faktur vystavených zhotovitelem je 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. 

3.5 Úhradou ceny díla / faktury se rozumí připsání předmětné částky na účet zhotovitele nebo datum provedení 
zápočtu vzájemných pohledávek vzniklých z této smlouvy o dílo. 

 

4. Způsob provádění Díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v rozsahu odstavce 2.1 této smlouvy o dílo. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 

4.3 Objednatel se zavazuje: 

  4.3.1 neprodleně uskuteční potřebné konzultace v průběhu realizace díla na výzvu zhotovitele, 

  4.3.2. dostavit se k převzetí díla, 

  4.3.3. řádně hradit cenu díla. 

 

5. Doba plnění 

5.1 Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

  5.1.1. Převzetí staveniště: do 5 dnů od podpisu smlouvy 

  5.1.2. Zahájení prací:3. 8. 2020   

  5.1.3. Dokončení prací:7. 8.2020   

  5.1.4. Vyklízení staveniště:7. 8. 2020  

5.2 Doba plnění, dokončení a předání Díla se prodlouží o počet kalendářních dnů, po které byl objednatel 
v prodlení s předání staveniště zhotoviteli z důvodu na straně objednatele, nebo po které objednatel přeruší 
práce zhotovitele na díle z důvodu na straně objednatele. 

 

6. Záruka a odpovědnost za vady 

6.1 Záruční doba na celé dílo činí 12 měsíců od převzetí díla objednatelem. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje dostavit se do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace k prohlídce reklamované vady. 
Smluvní strany písemně dohodnou způsob a termín odstranění vady. Nedojde-li mezi stranami k dohodě o 
termínu odstranění vad, pak platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 15 pracovních dní od 
uplatnění reklamace s výjimkou reklamací uplatněných v období 1.11 – 15.4. kalendářního roku. Reklamace 
uplatněné v tomto období je zhotovitel povinen opravit nejpozději do 15.5. daného roku. Objednatel se 
zavazuje vytvořit zhotoviteli na dobu nezbytně nutnou podmínky pro odstranění reklamované vady. V případě, 
že se zhotovitel nedostaví ve lhůtě sjednané v tomto ustanovení k prohlídce reklamované vady nebo vady 
neodstraní ve sjednaném termínu, má objednatel právo zajistit odstranění vad jinak, a to na náklady 
zhotovitele nebo požadovat přiměřenou slevu z díla. 

6.3 Objednatel je povinen vady písemně uplatnit u zhotovitele neprodleně po jejich zjištění. V reklamaci musí být 
vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Opravená vada bude zhotovitelem předána objednateli 
písemně, záruční lhůta k dílu se prodlužuje od doby uplatnění oprávněné reklamace do doby odstranění vady.  

6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nesprávným používáním díla nebo jeho části a z běžného opotřebení díla
  

 



  V2020-457/OSM 

3/4 
 

 

 

7. Majetkové sankce 

7.1 V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla oproti termínu uvedeném v dost. 5.1.3 této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za 
každý započatý den prodlení. 

7.2 v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky neuhrazené faktury za každý započatý den prodlení do zaplacení. 

7.3 Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo strany, které vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty na 
náhradu škody. 

 

8. Předání a převzetí díla 

8.1 Dílo se pokládá za zhotovené dnem předání díla objednateli bez vad a nedodělků bránících užívání dle 
podmínek této smlouvy. 

8.2 Dokončené dílo zhotovitel předá a objednatel převezme v přejímacím řízení, z něhož bude vyhotoven zápis o 
předání a převzetí díla podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

8.3 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které dle stanoviska objednatele sami o 
sobě či ve spojení s jinými brání plynulému a bezpečnému užívání díla. V případě převzetí díla musí být tyto 
vady a nedodělky uvedeny v zápise o předání a převzetí díla včetně dohodnutých termínů jejich odstranění. Po 
odstranění případných vad a nedodělků bude sepsán protokol. Tento protokol se stane dodatkem protokolu o 
předání a převzetí dokončeného díla. Na základě tohoto protokolu lze uvolnit zádržné. V případě nepřevzetí díla 
objednatelem je objednatel povinen písmeně věcně odůvodnit nepřevzetí díla. 

 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, zejména pokud 
prokazatelným zaviněním zhotovitele dochází k prodlení se zahájením nebo prováděním prací oproti smluvním 
termínům uvedeném v článku 5 této smlouvy o dílo o více jak 15 kalendářních dní, nebo dílo vykazuje 
nedostatky kvality nebo odporuje této smlouvě o dílo.  

9.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy objednatelem, zejména pokud je 
objednatel opakovaně v prodlení s placením faktur zhotovitele odpovídajících této smlouvě o dílo po dobu 
nejméně 15 dnů po lhůtě splatnosti stanovené v souladu s touto smlouvou o dílo. 

9.3 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Odstoupení od smlouvy se doručuje na adresu 
sídla smluvních stran doporučenou poštou a považuje se za doručené buď to faktickým převzetím zásilky 
smluvní stranou nebo, v případě, že s zásilka vrátí odesílateli jako nepřevzatá, třetím pracovním dnem ode dne 
jeho prokazatelného předání k poštovní přepravě.  

9.4 Odstoupení od smlouvy se netýká nároků na náhradu škody vzniklé zhotoviteli nebo objednavateli a smluvních 
pokut.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  V2020-457/OSM 

4/4 
 

 

 

10. Závěrečná ustanovení  

10.1 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran formou 
číslovaného dodatku ke smlouvě.  

10.2 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

10.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem statutárních zástupců smluvních stran.  

10.4 Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona, 
zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín do 10 dnů od jejího uzavření. Osobní údaje smluvních stran 
a zástupců smluvních stran budou znečitelněny. 

  

 Objednatel:      Zhotovitel: 

 V Novém Jičíně, dne: 30.7.2020    Ve Frýdku – Místku, dne: 03.08.2020 

 

 

  Xxxxxxxx   Xxxxxxxx,      Milan Novák 

  Vedoucí odboru správy majetku 


